*7_
CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

Gabinete do Vereador
Maurinho do Despachante

1 111 AT. 8879

a59 o
INDICAÇÃO N2:

/

AP R t C.:
uu

INDICO ao ExcelentíssimoiSenhor Pr o Municipal, obedecidas
às formalidades regimentais ouvido o Colendo Plenário, digne Vossa Excelência em
determinar ao setor competente da Municipalidade, ado ão das providências que se
fizerem necessárias para INSTALAR SEMÁFORO COM BOTOEIRA E FAIXA DE PEDESTRES
NA AVENIDA FRANCISCO RIBEIRO NOGUEIRA EM FRENTE O RESIDENCIAL JARDIM
NATHALIE — MOGI DAS CRUZES — SP (Foto anexa)

Justifica-se a solicitação acima devido o trânsito intenso no local
e a velocidade que os automóveis transitam por se tratar de uma das principais avenidas
do município, esse pedido é uma reivindicação dos moradores que tem dificuldade em
atravessar no local supracitado, principalmente os mais idosos e pessoas com mobilidade
reduzida.

Isto posto, em sendo atendida a presente Indicação, certamente
Vossa Excelência contribuirá para a segurança dos pedestres de nossa cidade.

Plenário "Vereador Dr. Luiz Beraldo de Miranda", em 05 de novembro de 2020.

Mauro de Assis Margarido
Vereador — PSDB

AT 8879 -SEMÁFORO COM BOTOEIRA E FAIXA DE PEDESTRE NA AVENIDA FRANCISCO RIBEIRO NOGUEIRA EM FRENTE AO JARDIM NATHALIE

CI X

ger.,91=• :=, !@-23.55715.2 -A :34O597 3a75y,222.72h.79.83tIdata=t3m611e1!3m4!Ise&YHOfEv6MNftnRHYioAl2eW116384!818192

Google

VEREADOR MAU RINHO DO DESPACHANTE

9 O 1:r

Caveira da im • . 3210 •2O20 • - • eneál Tomo. Infoimai um